
diário oficial Nº 34.955   137Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

toMada de PreÇos Nº 004/2022 
objeto: contratação de empresa para reforma e adequação da Escola Es-
tadual de Ensino fundamental antônio alves ramos, localizada na zona 
rural do Município de Igarapé-Açu, conforme o convênio nº 018/2022, fir-
mado entre a Secretaria de Estado de Educação e a Prefeitura Municipal 
de igarapé-açu; abertura dia 20/05/2022 as 09:00h na sala de licitações 
da Prefeitura Municipal de igarapé-açu. Leonardo da costa carréra - 
Presidente da cPL.

toMada de PreÇos Nº 005/2022 
objeto: contratação de empresa para reforma, adequação e ampliação 
da Escola Municipal de Ensino fundamental João Batista de Moura car-
valho, localizada no município de igarapé-açu/Pa, conforme o convênio 
020/2022-SEDUC, firmado entre a Secretaria de Estado de Educação e a 
Prefeitura Municipal de igarapé-açu; abertura dia 25/05/2022 as 09:00h 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de igarapé-açu. Leonardo da 
costa carréra - Presidente da cPL.

Protocolo: 792489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PreGÃo PreseNciaL Nº 007/2022-PP
Processo adMiNistratiVo Nº 041/2022

objeto: aquisição de peças em geral para manutenção dos equipamentos 
e máquinas pesadas, destinadas a Secretaria Municipal de infraestrutura 
da Prefeitura de itaituba. Tipo: Menor preço por item. data de abertu-
ra: 13/05/2022, as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.
br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: dicoM; 
e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na rod. Transamazônica c/ 
10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de itaituba-Pa. ronison aguiar Ho-
landa, Pregoeiro.

Protocolo: 792493

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MÃE DO RIO

.

eXtratos de terMos aditiVos
objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/03/2022. Pelo presente termo, a 
vigência tem o inicio em 01/04/2022 e termino em 01/11/2022, nos ter-
mos do art. 57, inciso ii da lei federal nº8.666/93. contrato nº20210522. 
Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00008. cujo objeto é: constra-
tação de empresa especializada em serviços de engenharia, objetivando a 
reforma e ampliação do posto de saúde luiz alves dos Santos, localizada 
na vila rosário de fátima, Km 40 Zona rural, do município de Mãe do rio 
- Pa. contratante: fundo Municipal de Saúde de Mãe do rio, de cNPJ sob 
o nº12.051.023/0001-04. contratada: a. da cruz Peixoto EirEli. de cNPJ 
sob o nº25.046.858/0001-18.

Laura Vitoria rabelo oliveira
Secretária Municipal de Saúde

objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/03/2022. Pelo presente termo, a 
vigência tem o inicio em 01/04/2022 e termino em 31/12/2022, nos ter-
mos do art. 57, inciso ii da lei federal nº8.666/93. contrato nº20200481. 
Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00003. cujo objeto é: contra-
tação de empresa especializada em prestação de serviços de pavimen-
tação asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente (cBUQ), em 
vias públicas do município de Mãe do rio - Pa. Em conformidade com o 
convênio 09/2021-SEdoP, projeto básico, planilha orçamentaria, memorial 
descritivo e cronograma físico financeiro. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Mãe do rio - Pa. de cNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. contra-
tada: ampla construtora & incorporadora EirEli - ME. de cNPJ sob o 
nº28.333.517/0001-11.

Jose Villeigagnon rabelo oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 792499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 233/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 7.544/2021-PMM autuado na mo-
dalidade, Pregão eletrônico (srP) Nº 052/2021-cPL/PMM. obje-
to do contrato: registro de preços para eventual aquisição de materiais 
de EPiS, placa de patrimônio e crachás de identificação para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde e demais unidades vin-
culadas. Empresa: SilVa E oliVEira lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o 

Nº18.938.547/0001-06. Valor: r$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). 
Dotações Orçamentárias: 10 304 0012 2.056 Vigilância Sanitária-MAC/
ViSa, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 
302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade, 10 301 0012 2.051 
atenção Básica Prisional, 10 302 0012 2.057 Manutenção ações Saúde 
Trabalhador - cErEST, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de 
consumo. daTa da aSSiNaTUra 29 de abril de 2022. LUciaNo LoPes 
dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 792513

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 8.628/2022-PMM  

Modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 019/2022-cEl/SEVoP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Global. data da Sessão: 19/Maio/2022 - 09:00h (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrU-
ÇÃo dE SUPorTES EM ESTrUTUra dE coNcrETo arMado Para caiXa 
d’aGUa, SENdo 5 (ciNco) UNidadES dE 5 Mil liTroS E 20 (ViNTE) 
UNidadES dE 10 Mil liTroS, No MUNicÍPio dE MaraBá - Pa. recursos: 
Erário Municipal. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de obras - SEVoP, rod. Br 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/
Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carneiro da silva 
- Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 792507

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 8.286/2022-PMM  

Modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 018/2022-cEl/SEVoP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Global. data da Sessão: 20/Maio/2022 - 09:00h (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para rEforMa E 
aMPliaÇÃo da EMEf JoEl PErEira cUNHa Na Vila GEladiNHo, MaraBá-
Pa. recursos: Salário Educação e Erário Municipal. integra do Edital e infor-
mações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de obras 
- SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin 
carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 792511

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 032/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 8.499/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por item. data 
da Sessão: 16/05/2022 - 14h00min (horário local). objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PiNGadEira dE coNcrETo, 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo 
E oBraS PÚBlicaS - SEVoP - PMM. integra do Edital e informações: Sala 
da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 792500

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 028/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 8.261/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por loTE. data 
da Sessão: 17/Maio/2022 - 14:30h (horário local). objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE TiNTaS dE corES diVErSaS E 
MaTErial Para PiNTUra, dESTiNadoS aoS SErVidorES do SErViÇo 
dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM. integra do Edital e in-
formações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/
Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: dilsirlei solidade al-
buquerque - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 792503

aViso de cHaMada PÚBLica
o Presidente da comissão especial de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Marabá, torna público o chamamento Público tendo como objeto: 
crEdENciaMENTo Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada dE 
dirEiTo PriVado, Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS MÉdicoS ESPEcia-
liZadoS EM GaSTroENTEroloGia E diaGNÓSTico Por ENdoScoPia 
NaS árEaS aMBUlaTorial, UrGÊNcia E iNTra HoSPiTalar, aoS USU-
árioS do SUS da rEdE MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá/Pa.  o prazo 
para credenciamento se dará no período de 05/05/2022 a 19/05/2022. 
Horário: 08:00h às 14:00h. Íntegra do Edital pelo e-mail: licitacao.aid@
maraba.pa.gov.br e disponível nos Portais do TcM/Pa e Portal da Transpa-
rência de Marabá/Pa. informações: cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP à 
rod. Br 230, Km 5,5 - Nova Marabá ou pelo e-mail acima. 

Marabá, 02/05/2022.
Franklin carneiro da silva

Presidente da cEl/PMM
Protocolo: 792530

errata de PUBLicaÇÃo
Na publicação, Do jornal Diário Oficial dos Municípios código Identificador 
782063, no EXTraTo do coNTraTo. onde se lê: 17.792,91 Leia-se r$ 
16.405,72.

Protocolo: 792523


